
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  
 

Č.j.: 675/2016-OIT 
      Ev. č. 10/223-2 

 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouv ě č. 10/223-0 o poskytnutí služeb k právnímu systému 
ASPI  

 
 
Česká republika – Ú řad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše, 128/4, Praha 1, PSČ 118 01 
IČ: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č. 4320001/0710 
zastoupená: Ing. Lenkou Dynterovou, ředitelkou Odboru informatiky  
kontaktní osoba: Ing. Lenka Dynterová, ředitelka Odboru informatiky  
 
jako  o b j e d n a t e l  (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
a 
 
Wolters Kluwer, a. s.   
U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 
IČ: 63077639,    
DIČ: CZ63077639 
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze 
zastoupený: Ing. Jiřím Shameti, obchodním ředitelem  
kontaktní osoba: Ivana Šindelářová – Key Account Manager Wolters Kluwer, a. s. 
 
jako  z h o t o v i t e l  (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
uzavírají na základě vzájemného ujednání a ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb. tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě  
 

Preambule 
 
Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 02.11.2010 Smlouvu o poskytnutí služeb k právnímu 
systému ASPI č. 10/223-0 a dne 01.08.2014 dodatek č. 1 k této smlouvě; dále jen „smlouva 
ve znění dodatku č. 1“ nebo „smlouva“. 
 
Objednavatel ke dni podpisu tohoto dodatku v souladu se smlouvou a v návaznosti na 
průběžné technické inovace vlastního systému ASPI: 
- je uživatelem síťové verze systému ASPI na platformě klient/server; 
- je uživatelem řešení, kde vedle standardních modulů se základním obsahem („Předpisy 
ČR“, „Judikatura“, „Literatura“, „Předpisy EU“, „Judikatura SDEU“) jsou předmětem plnění 
i „Komentáře“, periodika, přičemž rozšířený obsah ASPI je přílohou č. 1; 

- je uživatelem aktualizací realizovaných prostřednictvím internetu formou tzv. rozdílové 
aktualizace (RA) v jednotýdenním až denním cyklu. 

 
Účelem tohoto dodatku je rozšíření autorského obsahu ASPI právního informačního systému 
ASPI při zachování neomezeného počtu licencí s výjimkou modulu ÚOHS, ke kterému bude 
poskytnuta 1 singl licence.  



Stránka 2 (celkem 11) 

 
 
 

 I. 
 

Obě strany se dohodly na rozšíření počtu licencí stávající síťové verze ASPI (s technickým 
označením XI741). Rozšířený systém ASPI bude obsahovat všechny moduly systému a 1 
singl licenci modulu ÚOHS. 
 

 II. 
 
Obě strany se dohodly, že dnem účinnosti tohoto dodatku se stávající síťová licence 
(s technickým označením XI741) rozšiřuje o „nová autorská díla, kde součástí modulů jsou 
komentáře, vybraná judikatura, merita, monografie, vzory a periodika) viz příloha č. 1 tohoto 
dodatku. 
 

III. 
 
Objednatel souhlasí s navýšením aktualizačního poplatku (celoročního paušálu za jeden 
kalendářní rok) dle čl. III, odst. 1, písm. b) smlouvy za služby v rozsahu specifikovaném 
smlouvou včetně přílohy č. 1 tohoto dodatku tak, že aktualizační poplatek činí 199.310 Kč 
bez DPH (21%), tj. 241.165,10 Kč včetně DPH za 1 rok. Aktualizační poplatek v uvedené 
výši se poprvé použije pro zúčtování za období od 01.03.2016. Tj. za měsíce leden a únor 
2016 bude účtována poměrná část (2/12) ročního poplatku v původní výši a za měsíce 
březen až prosinec 2016 bude účtována poměrná část (10/12) aktualizačního poplatku ve 
výši dle toho dodatku. V následujících letech bude účtován aktualizační poplatek v plné výši 
dle tohoto dodatku. 
Splatnost faktur je 21 dní od jejich vystavení. Faktura bude současně daňovým dokladem a 
musí splňovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu s příslušnou 
právní úpravou. 

IV. 
 
Technické rozšíření obsahu licence systému ASPI dle tohoto dodatku včetně jeho přílohy 
č. 1 provede zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dní po té, co bude předmětné dílo 
uvedeno do distribuce v elektronické verzi na platformě ASPI, nejpozději však k 01.03.2016.  
 

V. 
 

1.  Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
2.  Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3.  Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 

objednatel a 1 zhotovitel. 
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně jejích dodatků.  
5.  Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: 
 
 Příloha č. 1: Přehled rozšíření stávajícího obsahu licence služby ASPI 

 
 
 V Praze dne 23. 2. 2016         V Praze dne 23. 2. 2016 
 
za Úřad vlády České republiky   za Wolters Kluwer, a. s. 
          
 
………………………………………     …………………………………………… 
Ing. Lenka Dynterová v.r.    Ing. Jiří Shameti v.r. 
ředitelka Odboru informatiky   obchodní ředitel a člen představenstva 
 


